
 
__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

Rua XV de Novembro, 261 / Centro / C.E.P. 13780.000 / Divinolândia-SP /       (19) 3663.8100 
www.divinolandia.sp.gov.br 

prefeitura@divinolandia.sp.gov.br 

ATA DA SESSÃO PÚBLICA 

 

PREGÃO PRESENCIAL n.º: 46/2017 

PROCESSO n.º: 70/2017 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO INTERNET BANDA LARGA, INTERNET 

MÓVEL 3G OU SUPERIOR, INTERNET VIA RÁDIO E VIA SATÉLITE PARA A PREFEITURA 

MUNICIPAL DE DIVINOLÂNDIA - SP 

 

PREÂMBULO 

No dia 20 de Novembro de 2017, às 13h30min, reuniram-se na Sala de Licitações do Paço Municipal sito na 

Rua XV de Novembro, n.º 261, Bairro Centro, a Pregoeira, Senhora CÍNTIA HELENA GAVIOLI MODA 

BERTOLINI, e a Equipe de Apoio, Senhores ALINE CRISTINA GIL CORSI, ELAINE CRISTINA JORGE 

E MOACIR RICARDO CASSANI, designados à fl. nos autos do Processo, para a Sessão Pública do Pregão 

em epígrafe. 

Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à 

comprovação da existência de poderes para formulação de propostas e prática dos demais atos de atribuição 

do Licitante, na seguinte conformidade: 

 

CREDENCIAMENTO 

 

EMPRESAS CREDENCIADAS 

 

REPRESENTANTES EMPRESAS 

JONAS THOMAZ VIEIRA INTELIX TECNOLOGIA EIRELI EPP 

ANTONIO CARLOS NEVES DE MOURA EASYTECH TELECOM LTDA EPP 

 

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento. 

Em seguida recebeu a (s) Declaração (ões) do (s) Licitante (s) de que atende (m) plenamente os requisitos de 

Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, 

respectivamente. 

REGISTRO DO PREGÃO 

 

Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da 

Equipe de Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento ou 

http://www.divinolandia.sp.gov.br/


 
__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

Rua XV de Novembro, 261 / Centro / C.E.P. 13780.000 / Divinolândia-SP /       (19) 3663.8100 
www.divinolandia.sp.gov.br 

prefeitura@divinolandia.sp.gov.br 

de execução, com aqueles definidos no Edital, tendo desclassificado as propostas desconformes e selecionados  

entre os Autores das demais, os Licitantes que participarão da Fase de Lances em razão dos preços propostos, 

nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei federal n.º 10.520, de 17/07/2002.  

Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de 

forma seqüencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A 

seqüência de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma: 

Fase: Propostas 

EASYTECH TELECOM LTDA EPP: 

01 SERVIÇO DE INTERNET TIPO BANDA LARGA DE 04 

MBPS (via Fibra ótica ou par metálico ou via rádio) – 5 pontos 
R$ 1.200,00 

R$ 48.000,00 
SERVIÇO DE INTERNET TIPO BANDA LARGA DE 08 

MBPS (via Fibra ótica ou par metálico ou via rádio) – 6 pontos 
R$ 2.800,00 

02 SERVIÇO DE INTERNET TIPO BANDA LARGA DE 04 

MBPS (via Fibra ótica ou par metálico ou via Rádio ou 3G ou 

via satélite) – 6 pontos 

R$ 4.500,00 

R$ 129.600,00 

SERVIÇO DE INTERNET TIPO BANDA LARGA DE 08 

MBPS (via Fibra ótica ou par metálico ou via Rádio ou 3G ou 

via satélite)– 3 pontos 

R$ 4.500,00 

SERVIÇO DE INTERNET TIPO BANDA LARGA DE 10 

MBPS (via Fibra ótica ou par metálico ou via Rádio ou 3G ou 

via satélite)– 1 ponto 

R$ 1.800,00 

 

INTELIX TECNOLOGIA EIRELI EPP 

01 SERVIÇO DE INTERNET TIPO BANDA LARGA DE 04 

MBPS (via Fibra ótica ou par metálico ou via rádio) – 5 pontos 
R$ 2.885,00 

R$ 78.564,00 
SERVIÇO DE INTERNET TIPO BANDA LARGA DE 08 

MBPS (via Fibra ótica ou par metálico ou via rádio) – 6 pontos 
R$ 3.662,00 

02 SERVIÇO DE INTERNET TIPO BANDA LARGA DE 04 

MBPS (via Fibra ótica ou par metálico ou via Rádio ou 3G ou 

via satélite) – 6 pontos 

R$ 7.550,00 

R$ 154.200,00 

SERVIÇO DE INTERNET TIPO BANDA LARGA DE 08 

MBPS (via Fibra ótica ou par metálico ou via Rádio ou 3G ou 

via satélite)– 3 pontos 

R$ 3.875,00 

SERVIÇO DE INTERNET TIPO BANDA LARGA DE 10 

MBPS (via Fibra ótica ou par metálico ou via Rádio ou 3G ou 

via satélite)– 1 ponto 

R$ 1.425,00 

 

Fase: Negociação 

 

Módulo 02 

http://www.divinolandia.sp.gov.br/


 
__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

Rua XV de Novembro, 261 / Centro / C.E.P. 13780.000 / Divinolândia-SP /       (19) 3663.8100 
www.divinolandia.sp.gov.br 

prefeitura@divinolandia.sp.gov.br 

Fase lances: 

INTELIX TECNOLOGIA EIRELI EPP 

LOTE 1- Declinou 

EASYTECH TELECOM LTDA EPP 

LOTE 1 - Declinou 

 

INTELIX TECNOLOGIA EIRELI EPP 

LOTE 2- Declinou 

EASYTECH TELECOM LTDA EPP 

LOTE 2 - Declinou 

 

ENCERRAMENTO 

 

Nada mais havendo a tratar, a licitação foi declarada FRACASSADA e foi encerrada a sessão, cuja ata vai 

assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e representantes dos licitantes relacionados. 

 

 

OCORRÊNCIAS NA SESSÃO PÚBLICA 

 

Não houve ocorrências no Pregão. 

 

 

PREGOEIRO(A) E A EQUIPE DE APOIO 

 

 

 

 

CINTIA HELENA GAVIOLI MODA 

BERTOLINI 

PREGOEIRA 

 

 

 

MOACIR RICARDO CASSANI 

EQUIPE DE APOIO 

 

 

 

ELAINE CRISTINA JORGE 

EQUIPE DE APOIO 

 

 

 

http://www.divinolandia.sp.gov.br/


 
__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

Rua XV de Novembro, 261 / Centro / C.E.P. 13780.000 / Divinolândia-SP /       (19) 3663.8100 
www.divinolandia.sp.gov.br 

prefeitura@divinolandia.sp.gov.br 

 

ALINE CRISTINA GIL CORSI 

EQUIPE DE APOIO 
 

 

__________________________________________________ 

                              RAFAEL DA CUNHA 

                    TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

 

 

REPRESENTANTES 

 

 

 

EASYTECH TELECOM LTDA EPP  19.380.601/0001-03 

 

INTELIX TECNOLOGIA EIRELI EPP  14.790.131/0001-24 

 

 

 

http://www.divinolandia.sp.gov.br/

